ORÇAMENTÁRIA ANUAL E ALTERAÇÕES NO PLANO PLURIANUAL - PPA E 

NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO NO EXERCÍCIO DE 2013. 

Artigo 1 °  - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar a abertura de Crédito Adicional 

no Orçamento Municipal, através de Crédito Suplementar no valor de R$ 155.100,00 (cento e cinquenta e cinco 

mil e cem reais), nos moldes dos artigos 41, II, 42 e 43 da Lei 4.320/64, sob as seguintes classificações e 

fontes de recursos: 

ORGÃO: 	04 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE: 	02— EDUCAÇÃO FUNDEB 

FUNÇÃO: 	12— EDUCAÇÃO 

SUBFUNÇÃO: 361 — Ensino Fundamental